

Obiectivul: Lucrari de reparatie partiala la acoperisul I.P. Gimnaziului s. Negureni, raionul Telenesti

Obiectul: Lucrari de reparatie partiala la acoperisul I.P. Gimnaziului s. Negureni, raionul Telenesti

Devizul: Lucrari de reparatie partiala la acoperisul I.P. Gimnaziului s. Negureni, raionul Telenesti

Deviz local Nr. 26.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-09-10

Valoarea de deviz 773 587,25 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	Cap 1	Demontari				
1	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc.	m2	948,00	35,33	33 488,10
					35,20	33 369,60
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	948,00	7,35	6 967,80
					7,20	6 825,60
	Cap 1	TOTAL Demontari				40 455,90
		Inclusiv salariul				40 195,20
	Cap 2	Lucrari de constructie montaj. Scheletul acoperisului				
3	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare.	kg	7,15	34,67	247,92
					8,40	60,06
4	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,13	33,10	37,24
					6,80	7,65
5	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Normele resursei Scindura – 0,00455)	m2	948,00	64,19	60 852,12
					18,80	17 822,40
	Cap 2	TOTAL Lucrari de constructie montaj. Scheletul acoperisului				61 137,28
		Inclusiv salariul				17 890,11
	Cap 3	Invelitoarea acoperisului				
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate.	m2	948,00	29,11	27 591,54
					10,00	9 480,00
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	948,00	287,59	272 637,69
					46,00	43 608,00
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (L- 96 m)	kg	96,00	34,67	3 328,70
					8,40	806,40
	Cap 3	TOTAL Invelitoarea acoperisului				303 557,93
		Inclusiv salariul				53 894,40
	Cap 4	Captusirea frontonului				
9	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	0,08	33,10	2,65
					6,80	0,54
10	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.(Normele resursei Scindura – 0,00455)	m2	32,00	64,19	2 054,08
					18,80	601,60
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab).	m2	32,00	287,59	9 202,96
					46,00	1 472,00
	Cap 4	TOTAL Captusirea frontonului				11 259,69
		Inclusiv salariul				2 074,14
	Cap 5	Executarea lucarmelor				
12	CE42A	Executarea lucarmelor.	buc	4,00	2 650,32	10 601,28
					264,12	1 056,48
	Cap 5	TOTAL Executarea lucarmelor				10 601,28
		Inclusiv salariul				1 056,48
	Cap 6	Streasina				
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	102,00	46,96	4 789,82
					30,00	3 060,00
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele	m2	106,50	155,93	16 606,01

		vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m.			82,40	8 775,60
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	106,50	60,79	6 474,14
					40,00	4 260,00
	Cap 6	TOTAL Streasina				27 869,97
		Inclusiv salariul				16 095,60
	Cap 7	Sistemul de scurgere				
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	77,00	324,10	24 956,01
					14,00	1 078,00
17	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv.	m	107,50	328,05	35 265,64
					12,00	1 290,00
	Cap 7	TOTAL Sistemul de scurgere				60 221,65
		Inclusiv salariul				2 368,00

Total manopera (ore)	3 339,35
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		515 103,70
Asigurari sociale	24,00%	32 057,74
Total		547 161,44
Cheltuieli de transport	7,00%	26 580,15
Total		573 741,59
Cheltuieli de regie	6,00%	34 424,50
Total		608 166,08
Beneficiu de deviz	6,00%	36 489,96

Total General fara TVA	644 656,05
TVA (20%)	128 931,21
TOTAL GENERAL	773 587,25
Inclusiv salariul	133 573,93

Cursul de referință: 20.9564 Lei/Euro, din data de 2021-08-10

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)